
Nr. 30.

Biblioteka Jfcgiel 
Opiaroi lcm ska , .

1936.

O azeta U rzęd owa
POWIATU KATOWICKIEGO

Redakcja i Administracja: Katowice — W ydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, 111. piętro
pokój nr. 46 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.

Za r e d a k c ję :  F r a n c i s z e k  Bąk  — W y d z ia ł  P o w ia to w y

K atow ice, sobota, dnia 25 lipca 19B6 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z dnia 2 lipca 1936 r 

o p rzek szta łcen iu  sądów  p rzem ysłow ych  
i kupieck ich  na sądy pracy.

Na podstawie art. 48 § 1 i art. 7 § 7 p ra w a  o 
sądach pracy  (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 95, poz. 
854) zarządza się co  następuje:

§ l . .  Sądy  przemysłowe i kupieckie, działające 
na obszarze w ojew ództw  poznańskiego, pomorskie
go i górnośląskiej części w ojew ództw a śląskiego, 
zostają przekształcone z dniem 1 października 1936 r. 
na sądy pracy  na zasadach poniżej ustalonych.

§ 2. W terminie i na obszarach, wym ienio
nych w § l, znosi się wszystkie istniejące do tych 
czas sądy przemysłowe, działające na podstawie 
ustawy o  sądach przemysłowych z dnia 29 lipca 
1890 r. (Dz. U. Rzeszy str. 249), o raz  sądy kupiec
kie, działające na podstawie ustaw y o  sądach ku
pieckich z dnia 6 lipca 1904 r. (Dz. U. Rzeszy 
str. 266).

§ 3. W terminie, wymienionym w § i, ustana
wia się następujące samoistne sądy p r a c y ;

1) „Sąd Pracy w Poznaniu" w  okręgu Sądu 
O kręgow ego  w Poznaniu, z okręgiem obejmującym 
okrąg  miasta Poznania i powiatu poznańskiego;

2) „Sąd P racy  w  Katowicach" w  okręgu Sądu 
O kręgow ego  w Katowicach, z okręgiem obejmują
cym miasto Katowice i powiat katowicki;

3) „Sąd Pracy w Chorzowie" w  okręgu Sądu 
O kręgow ego  w Katowicach, z okręgiem obejmują
cym okręgi Sądów  Grodzkich w Chorzowie i w 
Rudzie Śląskiej;

4) „Sąd Pracy w  Gdyni" w okręgu Sądu O k rę 
gow ego w Gdyni, z okręgiem obejmującym okrąg 
Sądu Grodzkiego w Gdyni.

§ 4. (l) W terminie, wymienionym w § l, usta
nawia się Sądy  Pracy przy Sądach Grodzkich :

1) w  Bydgoszczy,
2) w Grudziądzu,
3) w Tarnowskich Górach,
4) w  Toruniu.
(2) Okręgi tych sądów  pracy  odpow iada ją  okrę

gom sądów  grodzkich, których siedziby znajdują 
się w powyższych miejscowościach.

§ 5. Ustala się liczby ławników i zastępców 
ławników sądów  pracy  oraz odpow iednich sądów  
okręgow ych według załącznika d o  rozporządzenia 
niniejszego.

§ 6. (l) Pow oływ anie  ławników i ich zastęp
ców  d o  sądów  pracy  na obszarach okręgów  Śą- 
dó w  Apelacyjnych w Poznaniu i w Katowicach 
o raz  do  odpowiednich sądów  okręgow ych pow ie
rza się prezesom właściwych sądów  apelacyjnych 
na podstawie wspólnych wniosków okręgow ych 
inspektorów p racy  i wojewódzkich władz adm ini
stracji ogólnej.

(2) Jednocześnie przekazuje się prezesom p o 
wyższych sądów  apelacyjnych uprawnienia Ministra 
Sprawiedliwości, przewidziane w  art. 7 § 4 i 5, a r t .  
8 § 5, art. 10 i w  zdaniu drugiem § 2 art. 13 p r a 
w a o  sądach pracy.

§ 7. Spory, wszczęte przed dniem l paździer
nika 1936 r. przed sądami przemysłowemi lub ku- 
pieckiemi na podstawie ustaw, wymienionych w § 2, 
będą przekazane d o  rozpatrzenia now opow ołanym  
sądom pracy  lub sądom  grodzkim w miejscowo
ściach, które nie należą do  okręgu żadnego  sądu 
pracy. Spory  te będą rozpa tryw ane  od tąd  według 
przepisów praw a o  sądach pracy; sądy te orzekać 
będą z uwzględnieniem już dokonanych  przez sąd 
przemysłowy lub kupiecki czynności, zebranego 
materjału i pobranych  opłat.



Str. 122 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 30

§ 8. Spory, należące do  w łaściwości sądów  
pracy, a wszczęte przed dniem 1 października 1936 r. 
przed sądam i pow szechnem i, będą rozpatryw ane 
aż do  ukończenia przez te sądy  powszechne, które 
były dla tych spraw  właściwe przed pow yższym  
dniem.

§ 9. W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw iedliw ości i Ministrowi 
O pieki Społecznej o raz  innym ministrom, każdem u 
w zakresie jego działania.

§ 10. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w ż y 
cie z dniem ogłoszenia.

P rezes Rady M inistrów; ( —) Sławoj Sbładkowski 
M inister S p ra w ied liw o śc i:

(—) W. G rabow ski 
M inister O pieki S p o łe c z n e j:

(—) Marjan Zyndram -K ościałkow ski

Załącznik
do ro zp orzą d zen ia  R ady M inistrów  

z dnia 2 lipca 1936 r. (poz .  391).

ZESTAWIENIE LICZB ŁAWNIKÓW

M i e j s c o w o ś ć

S ą d  p r a c y Sąd o k r ę g o w y  w ła śc iw y  dla  
d an ego  sądu pracy

z każdej z grup p raco d aw ców  
i p r aco w n ik ów

z każdej z  grup p ra co d a w c ó w  
i p r aco w n ik ó w

ła w n ik ó w  po : z a s tę p có w  
ła w n ik ó w  po . ła w n ik ó w  po ; za s tę p c ó w  

ła w n ik ó w  po :

A. Sam oistne sądy  p racy :

l) w  Poznaniu . . . . . . 62 124 24 48

2) w K atow icach . . . . . 75 150 70*) 140*)

3) w  C horzow ie . . . . . 40 80 —*) —*)
4) w  G dyni . . . . . . 32 64 20 40

B. Sądy  p racy  przy  sadach  grodzkich :

l) w  Bydgoszczy . . . . 26 52 16 32

2) w  G rudziądzu . . . . . 20 40 12 24

3) w  Tarnowskich G órach  . . . . 20 40 - * ) - * )
4) w  Toruniu . 26 52 16 32

*) Z ogólnej liczby ław ników  Sądu O kręgow ego w K atow icach i tychże zastępców  pow ołuje się 
40 ław ników  i 80 zastępców  z okręgu Sądu P racy  w K atow icach, 18 ław ników  i 36 zastępców  z okręgu 
Sądu Pracy  w C horzow ie o raz 12 ław ników  i 24 zastępców  z okręgu Sądu Pracy w Tarnow skich G órach .

(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 54 z dnia 15 lipca 1936 r.l

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Opieki Społecznej

z dnia 30 m aja 1936 r.
w  sp raw ie w ykonania  art. 5 ust. 1 d ek retu  
P rezy d en ta  R zeczyp osp olitej z dnia 18 stycz
nia 1936 r. o zaop atrzen iu  osób szczegó ln ie  

zasłu żon ych  w  w alkach o n iep od leg łość  
P ań stw a P o lsk iego .

(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 337).

(Dokończenie z Nr. 29).

§ 6 .
Ubezpieczenie rozpoczyna się od  dnia w płace

nia pierwszej składki, k tórą uiszcza się po  o trz y 
m aniu zaw iadom ienia ubezpieczalni o  przyjęciu do  
ubezpieczenia.

§ 7.
Ubezpieczenie gaśnie:

1. wskutek śmierci pobierającego  zaopatrzenie — 
z końcem  tego miesiąca, w  którym  nastąpiła 
śmierć,

2. wskutek zgaśnięcia lub zawieszenia p raw a do  
zaopatrzenia — z końcem  tego miesiąca, w  k tó 
rym nastąpiło zgaśnięcie lub zawieszenie,

3. wskutek pisem nego ośw iadczenia o  wystąpieniu 
z ubezpieczenia — z końcem  tego miesiąca, w 
którym  złożone zostało ośw iadczenie,

4. w  razie zalegania ze składkam i za l miesiąc — 
z końcem  tego miesiąca, za k tóry  nie o p łaco n o  
składek,

§ 8.
W razie choroby lub połogu ubezpieczeni m ają 

p raw o  do  pom ocy leczniczej lub położoniczej w 
zakresie art. 95 ust. 1 pkt. 1 o raz  art. 105 ust. 1 
pkt. 1 ustawy,



N r .  30 G a z e ta  Urzędow a pow.  Katowickiego Str .  123

§ 9.
1. C złonkom  ro d z in y  ubezp ieczonego , u b ezp ie - 

cza ln ia  udziela św iadczeń  w zakresie  art. 110 u s ta 
w y  z w y jątk iem  ust. 1 pkt. 3 i 4 o ra z  ust, 2.

2. Ś w iadczen ia , w ym ien ione w  ust. 1. udz ie lane  
są  żonie (lub niezdolnem u d o  z a ro b k o w an ia  m ę
żow i), o  ile nie p o s iad a  w łasnych  d o c h o d ó w , d z ie 
ciom  ślubnym , u p raw n io n y m  (leg itym ow anym ) p rz y 
sp o so b io n y m  (p rzy b ran y m ) i nieślubnym  w  w ieku 
d o  lat 16, jeżeli:

1. zam ieszkują w e w spó lnym  g o sp o d ars tw ie  d o -
m ow em  z u bezp ieczonym ,

2. są w y łączn ie  i ca łk o w ic ie  p rzez  n iego u trz y 
m yw ane,

3. nie p o d leg a ją  o b o w iązk o w i ubezp ieczen ia,
4. zostali zgłoszeni d o  u bezp ieczen ia  p rzez  u b e z 

p ieczo n eg o , jak o  cz łonkow ie  rodziny .
§ 10.

O so b y , w ym ien ione w  §§ 8 i 9, m o g ą k o rz y 
s tać  z leczenia szp ita lnego  ty lko  na zlecenie ubez- 
p ieczaln i, leczenie szp italne p rz e p ro w a d z a  się w  
najniższej klasie.

§ 11.
P ra w o  d o  św iadczeń , p rzew id z ian y ch  w  ro z 

p o rząd zen iu  niniejszem , pow staje  p o  up ływ ie  m ie
s iąca  p rzeb y c ia  w  ubezp ieczen iu .

§ 12.
G d y  u b ezp ieczo n y  w  m yśl ro z p o rzą d zen ia  n i

n iejszego zm ienia m iejsce zam ieszkania, m a p ra w o  
przeniesienia sw ego  ubezp ieczen ia b ez p rze rw y  d o  
ubezp iecza ln i n o w eg o  sta łego  m iejsca zam ieszkan ia .

§• 13.
1. P ostanow ien ie  u s taw y  o ra z  statu tu  w łaśc i

wej ubezp iecza ln i i ro z p o rzą d zeń , w y d a n y ch  w  w y 
k o n an iu  ustaw y, a  o d n o szą ce  się d o  o b o w ią z k o w o  
ubezp ieczonych , m ają o d p o w ied n ie  za sto so w an ie  d o  
u b ezp ieczo n y ch  w  m yśl ro z p o rzą d zen ia  n in iejszego, 
jeżeli p ra w a  ich i o b o w iązk i nie zosta ły  odm ienn ie  
u reg u lo w an e  w  tern ro zp o rząd zen iu .

2. P rzepisy  art. 28 i art. 117 u staw y  nie o d 
n oszą się d o  ubezp ieczo n y ch  w  myśl p rzep isów  
ro z p o rzą d zen ia  niniejszego.

§ 14.
R o zp o rząd zen ie  niniejsze w ch o d zi w  życie  z 

dniem  ogłoszenia .
M inister O pieki Sp o łeczn ej

(— ) M arjan Z yndram -K ościa łkow sk i.

O B W I E S Z C Z E N I E  
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA 

z dn ia  10 lipca 1936 r. 
w spraw ie w ylosow an ych  B onów  Funduszu  

In w estycyjn ego .
P o d a je  się d o  w iadom ości, że na  p o d staw ie  

a rt. 6 ro z p o rzą d zen ia  P rezy d en ta  R zeczypospo lite j 
z d n ia  27 p aźd z ie rn ik a  1933 r. o  F unduszu Inw e
stycy jnym  (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 636) i § 2 ro z 
p o rz ąd ze n ia  Ministra S k arb u  z dn ia  10 lis to p ad a  
1933 r. o  w ypuszczen iu  B onów  F unduszu Inw esty 
cy jn eg o  (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694) zo sta ły  w 
d ro d z e  lo so w an ia  w  okresie  czasu  o d  4 d o  25 
cze rw ca  1936 r. u m o rzo n e  w e w szystk ich  dziesięciu 
serjach , w y p u szc zo n y ch  na p o d staw ie  w yżej p o 
w o łan eg o  ro z p o rzą d zen ia  M inistra S karbu , n a s tę p u 
jące  num ery  B onów  F unduszu Inw estycy jnego :

Nr. Nr. D ata  w ylos. Nr. Nr. D ata  w ylos-
2680 18/V I-1936 r. 27575 25/V I-1936 r-
3698 4/VI-1935 r. 27712 4/VI-1936 r-
4227 10/VI-1936 r. 28665 4/VI-1936 r-
5800 25/VI-1936 r. 28828 10/VI-1936 r-
5902 18/V I-1936 r. 30924 10/VI-1936 r-
8304 10/V I-1936 r. 31614 25/VI -1936 r-
9475 4/VJ-1936 r. 32287 10/V1-1936 r.

11206 10/VI-1936 r. 32700 25/VI-1936 r.
15167 10/VI-1936 r. 33556 18/VI-1936 r.
17047 4/VI-1936 r. 34660 4/VI-1936 r.
23033 18/V I-1936 r. 34719 18/V I-1936 r.
23665 25/V I-1936 r. 35956 25/V I-1936 r.
24791 4/VI-1936 r. 38751 18/V I-1936 r.
26655 25/VI-1936 r. 39667 18/V I-1936 r.

D yrektor U rzędu D ługów  P a ń stw a :
(— ) Dr. Jakubow ski.

(P rz e d ru k  z Mon. Pol. Nr. 167 z dnia 21 lipca 1936 r.)

N eczelnik O k rę g u ,U rz ę d o w e g o  
Janów  Śl.

O głoszenie.
Z am knięcie drogi.

Z dniem  16. lipca 1936 r. zam knię ta  została  dla 
ruchu  k o ło w eg o  ulica Z am k o w a w  Janow ie od  
sk rzy żo w an ia  u licy  M ikołow skiej d o  w ylo tu  u licy  
Szkolnej, o ra z  d ro g a  M ałgorzaty  o d  szybu  Pułaski 
d o  G iszo w ca. O b jaz d  d o  G iszo w ca  p rzez k o lo - 
nję Z uzanny, lub Janów-M iejski.

Jan ó w  Śl., dn ia  15. lipca 1936 r.
N aczeln ik  O kręgu U rzędow ego

(— ) Szeja. «

W y d z ia ł P o w ia to w y  
K atow ice 

L.: T. IV. 23/6.

O głoszenie.
W zw iązku  z b u d o w ą  n o w eg o  m ostu nad  r z e 

k ą  B rynicą o d cin ek  d ro g i p ań stw o w ej S osnow iec — 
S zop ien ice zostan ie zam kn ię ty  d la  w szelkiego ru ch u  
w  czasie o d  dn ia  1. VIII. d o  1. X. 1936 r.

O b jaz d  na  czas b u d o w y  m ostu ustala  się d r o 
gam i: M ysłow ice—R a d o c h a — S osnow iec oraz M y
sło w ice— Mod rze jó w — Sosnow iec.

K atow ice, dn ia  20 lipca 1936 r.
P rzew od niczący

(— ) Dr. Seidler.

W y d z ia ł P o w ia to w y  
K atow ice 

L.: O . X 3b/4/36

O bw ieszczenie.
Z dniem  1 sierpn ia 1936 r. obejm uje funkcję o r 

g an u  u rzęd o w eg o  b a d a n ia  zw ierzą t rzeźnych  i m ięsa 
w  o b w o d z ie  N ow a W ieś I lekarz w e te ry n a ry jn y  
T adeusz P asternak .

K atow ice, dn ia  20 lipca  1936 r.
P rzew od niczący

(— ) Dr. Seidler.



Str. 124 G azeta  Urzędow a pow. katowickiego Nr. 30

Komunalna I 
Kasa Oszczędności
powiatu K atow ickiego
K IT O  WICE. ul. P n i o w a  5 (wiasny gmach)
Rok zał. 188S. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

/

up...

Polska Spółka
Maszyn 

do powielania
S p . ,z  o. o-

WARSZAWA
i l .  K rólew ska 41. T elefon  265-15, 545-25.
KATOWICE, ul. Kopernika 12, tel. 305-54 
PO ZNAŃ, ul. O grodow a 18, telefon 20-87 
LWÓW, ul. Bielowskiego 6, telefon 29-38 
KRAKÓW , ul. Podwale 7, telefon 115-04

W. F I T Z t l E R
=  SP. Z OGR. ODP. = SIEMIANOWICE SI.

ulica P o w sta ń c ó w  10
■ 1  TELEFON Nr. 233-24

P R O D U K U J E :

R u r y  p ł o m i e n n e
systemu „FOX“ —  Kotły parowe 
i ich części —  Kotły na gaz świetlny  
systemu „BAMAG“ do cent. ogrzewań 
—  Rury i inne wyroby spawane 

gazem wodnym.

R u r o c i ą g i  n a  w y s o k i e  
c i ś n i e n i e

—  Rury blaszane, kompensatory 
fałdowe, — Rury żebrowe wężownice,
— Urządzenia gospodarki cieplnej.

P re n u m e ra ta :  roczna  12 z ł, p ó łro cz n a  6 z ł ,  kw arta lna  3 z ł, m iesięczna  1 zł. C ena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta  w ychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z pow odu n ieo trzym an ia  poszczegó lnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow e j  pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściw ych  u rzę d ó w  pocztow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  nas tęp n eg o  ko le jnego num eru ; późnie jsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po u iszczeniu  ceny  rek la m o w an e g o  num eru .
„G azetę U rz ęd o w ą  pow. katowickiego" można zam awiać i płacić we w szys tk ich  u rzę d ach  pocz tow ych  

O g łoszen ia  : O głoszenia  d ruku je  się po u iszczeniu  całkow ite j należności p rz y  zam ów ieniu .

T łoczono  w  D rukarn i  S iem ianow ickiej (wł. P. P ronob is )  w  S iem ianow icach  Śl. ul. Staszyca. 17 — tel. 231-08.


